

广东冠昊生物科技股份有限公司

2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2012 年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度变动
营业总收入	147,465,534.90	128,510,115.89	14.75%
营业利润	33,697,284.51	38,947,100.00	-13.48%
利润总额	42,081,449.93	45,833,782.36	-8.19%
归属于上市公司股东的净利润	37,198,961.63	40,422,520.98	-7.97%
基本每股收益（元/股）	0.30	0.33	-7.97%
加权平均净资产收益率（%）	8.41%	14.00%	减少 5.59 个百分点
总资产	541,907,349.81	496,063,967.43	9.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	454,273,113.73	432,792,979.05	4.96%
股本	122,200,000	61,100,000	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.72	7.08	-47.52%

1. 报告期内，公司实施了每10 股转增10 股并派发2.5元现金（含税）的2011 年度权益分派方案，总股本由年初的6,110万股增加至12,220万股。

2. 根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)的相关规定,本报告期与上年同期均按资本公积转增后的总股本12,220万股来计算每股收益与稀释每股收益。

3. 计算“归属于上市公司股东的每股净资产”的股本数使用对应的报告期末公司实际股本数。

二、业绩预告预审计情况

1、经营业绩

报告期内,公司实现营业收入14,746.55万元,比去年同期增长14.75%;营业利润为3,369.73万元,较去年同期减少13.48%;利润总额为4,208.14万元,较去年同期减少8.19%;归属上市公司股东的净利润为3,719.90万元,较去年同期减少7.97%;基本每股收益为0.30元,较去年同期减少7.97%;加权平均净资产收益率8.41%,较去年同期减少了5.59%。

2012年公司部分经营业绩指标较去年同期有所下降的原因主要系销售费用及产业园一期投入使用运营费用增加所致。公司加大对市场营销(含募投项目-营销网络扩建项目)的投入,销售费用增长较快,营业总收入较去年同期增长14.75%,但销售费用也随之大幅增加,较去年同期增长48.91%;同时,公司科技产业园一期建设项目(含募投项目-再生型医用植入器械国家工程实验室建设项目)基本建成并陆续投入使用,新增折旧及运营费用约650万元。

由于公司加强资金管理,本期利息收入同比大幅增加,财务费用同比下降614.80万元,较去年同期下降391.59%。

2、财务状况

报告期末总资产余额为54,190.73万元,比期初增长9.24%;报告期末归属上市公司股东的所有者权益为45,427.31万元,比期初增长4.96%;报告期末归属上市公司股东的每股净资产3.72元,比期初减少47.52%。

报告期末公司总资产余额较年初增长9.24%,主要原因系公司经营规模和经营效益稳步增长;报告期末归属上市公司股东的每股净资产比期初减少47.52%,主要系报告期资本公积转增资本所致;归属于上市公司股东的所有者权益增长系报告期的盈利所致。

三、其他情况说明

1. 本次业绩快报披露的经营业绩与 2013 年 1 月 30 日公司在证监会指定信息披露媒体上披露的《2012 年年度业绩预告》不存在差异。

2. 截止目前，公司董事会尚未就 2012 年度分配情况进行任何讨论。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告！

广东冠昊生物科技股份有限公司董事会

二〇一三年二月二十七日